



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.680.638,99	3.983.828,08	3.983.828,08	3.893.546,33	3.893.546,33	3.604.552,86
RECEITAS DE CAPITAL	508.431,00	686.345,84	686.345,84	169.477,00	169.477,00	275.000,00
SUBTOTAL	12.189.069,99	4.670.173,92	4.670.173,92	4.063.023,33	4.063.023,33	3.879.552,86
(-) DEDUÇÕES	1.694.900,67	603.120,28	603.120,28	564.966,89	564.966,89	506.868,63
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,68	66.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	62.533,29	16.534,24	16.534,24	20.844,43	20.844,43	12.908,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.512,52	5.512,52	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.632.367,38	514.406,84	514.406,84	544.122,46	544.122,46	493.960,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.494.169,32	4.067.053,64	4.067.053,64	3.498.056,44	3.498.056,44	3.372.684,23

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.432.862,50	3.477.620,83	3.477.620,83	7.107.060,49	7.107.060,49	2.796.131,87	2.796.131,87	1.790.467,34
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.000,00	7.000,00	7.000,00	8.037,35	8.037,35	8.037,35	8.037,35	0,00
SUBTOTAL	10.411.862,50	3.470.620,83	3.470.620,83	7.099.023,14	7.099.023,14	2.788.094,52	2.788.094,52	1.790.467,34
DESPESAS DE CAPITAL	2.277.137,50	759.045,83	759.045,83	310.190,53	310.190,53	300.626,25	300.626,25	214.695,11
(-) Deduções	100.500,00	33.500,00	33.500,00	79.594,94	79.594,94	79.594,94	79.594,94	16.762,04
Amortização de Dívida	100.500,00	33.500,00	33.500,00	79.594,94	79.594,94	79.594,94	79.594,94	16.762,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.588.500,00	4.196.166,67	4.196.166,67	7.329.618,73	7.329.618,73	3.009.125,83	3.009.125,83	1.988.400,41
RESULTADO	-12.588.500,00	-4.196.166,67	-4.196.166,67	-7.329.618,73	-7.329.618,73	-3.009.125,83	-3.009.125,83	-1.988.400,41
RESULTADO	-10.956.132,62	-3.681.759,83	-3.681.759,83	-6.785.496,27	-6.785.496,27	-2.465.003,37	-2.465.003,37	-1.494.440,37
RESULTADO	-2.094.330,68	-129.113,03	-129.113,03	-3.831.562,29	-3.831.562,29	-488.930,61	-488.930,61	1.384.283,82

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	3.024.486,05	3.024.486,05	2.944.891,11	-79.594,94	-79.594,94
(-) Disponibilidade de Caixa	809.902,48	809.902,48	1.100.862,55	290.960,07	290.960,07
(-) Aplicações Financeiras	86.375,10	86.375,10	88.422,40	2.047,30	2.047,30
(-) Demais Ativos Financeiros	266.639,01	266.639,01	280.938,60	14.299,59	14.299,59
(+) Restos a Pagar Processados	481.943,14	481.943,14	156.861,14	-325.082,00	-325.082,00
II - Dívida Consolidada Líquida	2.343.512,60	2.343.512,60	1.631.528,70	-711.983,90	-711.983,90
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.343.512,60	2.343.512,60	1.631.528,70	-711.983,90	-711.983,90